BEDIENUNGSANLEITUNG
SERIE 2
Serie 2 - 2 -
INHALT
1 EINLEITUNG .......................................................................................................................... 3
2 ÜBER DIESE BEDIENUNGSANLEITUNG ............................................................................... 4
2.1 HINWEISE .............................................................................................................................................................. 4
2.2 VERSION ................................................................................................................................................................ 4

BT Decke Hebetisch 400 mm (15,8")
BR Geländerstütze 400 mm (15,8")
4.2.2 BESTELLBEISPIEL
Bestellbeispiel: B + B2 + L00 + (1,7 - 3,3Kg)
B + B2 + L00 + (1,7-3,3Kg)
Fracht:
(KG/LB) Zu tragendes Gewicht in
Kilogramm oder Pfund
L Rotierende Bewegung Kippende Bewegung
0 Ohne Verriegelungen 0 Ohne Verriegelungen
8 Encoder
Kopfteil:
B2 Flaches Kopfteil
BA2 Flaches Kopfteil + Schäkel
C2 Vertikales Kopfteil einstellbar
D2 Gelenk-Kopfteil ausrichtbar
E2 Gelenk-Kopfteil flach
EA2 Gelenk-Kopfteil flach + Schäkel
F2 Gelenk-Kopfteil einstellbar
G2 Multidrehungs-Kopfteil mit Schnellwechselaufsatz
H2 Verstärktes Multidrehungs-Kopfteil
K2 Universalband-Kopfteil
LA2 Einstellbares Schwenkkopfteil
LB2 Einstellbares Schwenkkopfteil
N2 Gelenk-Kopfteil mit mehreren Positionen
Q2 Verstärktes Gelenk-Kopfteil mit mehreren Positionen
T2 Gelenk-Kopfteil mit mehreren Positionen
U2 Verstärktes Gelenk-Kopfteil mit mehreren Positionen
Z2 Kopfteil Gabel
Hinweis. Siehe Maße der Kopfteile und Funktionsanwen-
dungen im Anhang zu Kopfteilen S1/S2.
Serie 2 - 10 -
4.3 ABMESSUNGEN
4.3.1 Erweiterte Position
In den Konfigurationen BE ist der
Arm mit einer höhenverstellbaren
Basis ausgestattet, die einen Hub
von 445 mm bietet.
Serie 2 - 11 -
Erweiterte Position für Deckenkonfigurationen BS
Serie 2 - 12 -
Erweiterte Position für Geländerstützenkonfigurationen BR
Serie 2 - 13 -
4.3.2 Eingefahrene Stellung
  EINGEFAHRENE STELLUNG
Das Gerät muss in der eingefahrenen Stellung verbleiben, wenn es nicht benutzt wird.
Serie 2 - 14 -
4.4 BEWEGUNGEN
4.4.1 DREHBEWEGUNGEN
- Drehbewegung Stützfuß-Parallele: 360º (Achse Z1)
- Drehbewegung Arm: 360º (Achse Z2)
4.4.2 HUB- UND SENKBEWEGUNGEN
Die Kippbewegung in der ZX-Ebene reicht von -42° bis +42°, was einen vertikalen Gesamthub von
535 mm ergibt.
Serie 2 - 15 -
4.5 TECHNISCHE DATEN
ALLGEMEINE TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN
Nutzlast1
(Bruttolast: Werkzeug + Kopfteil) Bruttolastbereich (BS) 0-10 Kg (22,74Ibs)
Reaktionsmoment2
Max. Moment
Vertikalbetrieb MAX. 120 Nm
Horizontalbetrieb MAX. (Werkzeug Winklig/gerade) 60/90 Nm
Betrieb in sämtlichen Winkeln MAX. 60 Nm
Sonstiges
 Manipulationswiderstand 0,2 kg (0,44Ib)
Betriebsbedingungen
Temperatur +15 bis +45 ºC
Relative Feuchte Max. 70 %
Umgebung Industrieumgebungen
4.6 KENNZEICHNUNG
Das Gerät ist anhand eines Metallschildes an der Halterungsstruktur gekennzeichnet, wobei
folgende Eigenschaften angegeben werden.